PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Av. D. Pedro II, 1415 - Tele/Fax: 3751-4435

E-mail:camara_abaetetuba@hotmail.com

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 Caixa Postal nº 6 – CEP: 68.440-000

Abaetetuba – Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 019/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Conscientes da importância em desenvolver políticas públicas que atendam aos

anseios da sociedade, e, sempre com o intuito de melhorar a qualidade de vida das

pessoas, entendemos que é fundamental importância garantir serviços de qualidade,

principalmente objetivando o desenvolvimento social e econômico do nosso município.

Sabemos que o governo municipal vem realizando uma gestão pública, que tem

contemplando todas as áreas, inclusive, saúde, educação e saneamento básico é que

apresento o seguinte requerimento:

Requeiro que após ouvido Plenário e dada a sua aprovação, a Mesa Executiva da

Casa Legislativa envie expediente a Prefeita Municipal de Abaetetuba, Senhora Francineti

Maria Rodrigues Carvalho, e a Secretaria Municipal de Obras solicitando a realização em

caráter de urgência dos serviços de limpeza, aterramento e terraplenagem no ramal do

Piratuba, devido o mesmo estar intrafegável. Referidas melhorias  serão imprescindíveis

para que os moradores possam trafegar com tranquilidade. Que da decisão da Casa seja

dado conhecimento aos moradores dos citados ramais.

Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba, Mário Ferreira Fonseca, em 06 de

março de 2023.

Gelciney Matos de Carvalho - GEL

VEREADOR – PL